INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE DES MEDICAMENTS 2020

(décembre)

¥ : médicament soumis a une surveillance particuliere et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre

Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent étre consultés via
www.afmps.be par la fonction de recherche a droite « Notice et RCP d’un médicament » ou a partir de notre site
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPECIALITES A BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF

3.2.

16.10.1.

20.1.3.1.

20.3.

1.1.4.

CARMENTHIN (Schwabe)
Mentha x piperita [huile] 90 mg
Carum carvi [huile] 50 mg
caps. molle gastro-résist. 42

BEOVU (Novartis Pharma) ¥
brolucizumab [biosynthétique]

sol. inj. i.vitr. [ser.préremplie] 1 x 19,8 mg/0,165 ml (120 mg/1 ml)

LOKELMA (AstraZeneca) ¥

cyclosilicate de zirconium, sodium

susp. (pdr, sachet) 30x5¢g
30x10g

CUPRIOR (GMP-Orphan)
trientine (tétrachlorhydrate)

compr. pellic. (séc.) 72 x 150 mg

R/
R/

R/

SPECIALITES A BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

OLMESARTAN / AMLODIPINE / HCT EG (EG)

olmésartan, médoxomil 20 mg
amlodipine (bésilate) 5 mg
hydrochlorothiazide 12,5 mg
compr. pellic. 100

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 5 mg
hydrochlorothiazide 12,5 mg
compr. pellic. 100

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 5 mg
hydrochlorothiazide 25 mg
compr. pellic. 100

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 10 mg
hydrochlorothiazide 12,5 mg
compr. pellic. 100

R/'b©

R/'b©

R/'b©

R/'b©

2590 €

U.H.

356,82 €
486,88 €

3614,41 €

38,35 €

38,35 €

38,35 €

51,38 €



3.5.3.2.

6.2.3.1.

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 10 mg
hydrochlorothiazide 25 mg
compr. pellic. 100

OLMESARTAN / AMLODIPIN / HCT MYLAN (Mylan)
olmésartan, médoxomil 20 mg
amlodipine (bésilate) 5 mg
hydrochlorothiazide 12,5 mg
compr. pellic. 28
98

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 5 mg
hydrochlorothiazide 12,5 mg
compr. pellic. 98

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 5 mg
hydrochlorothiazide 25 mg
compr. pellic. 98

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 10 mg
hydrochlorothiazide 12,5 mg
compr. pellic. 98

olmésartan, médoxomil 40 mg
amlodipine (bésilate) 10 mg
hydrochlorothiazide 25 mg
compr. pellic. 98

MACROGOL + ELECTROLYTES AB (Aurobindo)
macrogol 3.350 13,125 g
sodium, hydrogénocarbonate 178,5 mg
sodium, chlorure 350,7 mg
potassium, chlorure 46,6 mg
sol. (pdr, sachet) 20
30
50

IUB BALLERINE MIDI (Titus)
dispositif i.utér. 1

R/'b©

R/'b©
R/'b©

R/'b©

R/'b©

R/'b©

R/'b©

R/ aJ

51,38 €

20,29 €
40,83 €

40,83 €

40,83 €

54,89 €

54,89 €

12,21 €
12,99 €
23,99 €

139,75 €



12.4.2.

17.3.2.3.1.

1.12.8.

ALUTARD SQ BEE (ALK)
allergene de venin d’abeille
susp. inj. s.c. [flac.] 1 x5 ml 100.000 SQ-U/1 mi

phase |
allergene de venin d’abeille 100 SQ-U/1 ml
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)

phase Il
allergene de venin d’abeille 1.000 SQ-U/1 mi
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)

phase Il
allergene de venin d’abeille 10.000 SQ-U/1 ml
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)

phase IV
allergene de venin d’abeille 100.000 SQ-U/1 ml
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)
1 x 4 (5ml+5ml+5ml+5ml)

ALUTARD SQ WASP (ALK)
allergene de venin de guépe
susp. inj. s.c. [flac.] 1 x5 ml 100.000 SQ-U/1 mi

phase |
allergene de venin de guépe 100 SQ-U/1 mi
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)

phase Il
allergene de venin de guépe 1.000 SQ-U/1 ml
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)

phase Il
allergene de venin de guépe 10.000 SQ-U/1 ml
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)

phase IV
allergene de venin de guépe 100.000 SQ-U/1 ml
susp. inj. s.c. Starter Pack [flac.] (5 ml)
1 x 4 (5ml+5ml+5ml+5ml)

RHINOSPRAY IPRATROPIUM (Sanofi Belgium)
ipratropium, bromure

sol. spray nas. 180 dos. 40 pg/1 dos.

Posol. 3 a 4 x p.j. 2 doses dans chaque narine

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

MYROSOR (Mylan EPD)
rosuvastatine (calcium) 10 mg
ézétimibe 10 mg

compr. pellic. 30

rosuvastatine (calcium) 20 mg
ézétimibe 10 mg
compr. pellic. 30

R/bO

R/ bO

R/ bO

R/bO

R/albe

R/albe

458,46 €

458,46 €

542,46 €

542,46 €

11,95 €

2531€

2552 €



6.2.4. POSTINOR (Gedeon Richter)
compr. 1x1,5mg lire alJ 9,00 €

6.3.1.2. OESTROGEL (Besins)
gel transderm. 809 0,6 mg/lg R/ 7,12 €
Ce conditionnement n’est plus remboursé

10.3.2.2. DULOXETIN AB (Aurobindo)

gél. gastro-résist. 28 x 60 mg R/b© 17,82 €
11.2.4. TERBINAFIN AB (Aurobindo)
compr. (séc.) 14 x 250 mg R/ b© 19,10 €
12.3.2.5. XELJANZ (Pfizer) ¥
compr. lib. prol. 28 x 11 mg R/ 975,57 €
13.4. TRISENOX (Teva)
sol. perf. a diluer i.v. [amp.] 10 x 12 mg/6 ml U.H.
20.1.3.3. RENVELA (Sanofi Belgium)
susp. (pdr, sachet) 90x0,8¢ R/BlO 75,32 €
SUPPRESSIONS
1.1.4. Co-Bisoprolol EG 10/25 compr. pellic. (séc.) 28 8.3.1. Dolzam gtts sol. (flac. compte-gouttes)
Co-Bisoprolol Sandoz 5/12,5 compr. pellic. (séc.) 30 10.2.4.  Aripiprazol Sandoz compr. orodisp. 98 x 30 mg
Losartan Plus EG 50/12,5 compr. pellic. 28 Quetiapine EG compr. lib. prol. Retard 10 x 50 mg
56 Quetiapine Mylan compr. pellic. 6 x 25 mg
1.5. Atenolol EG compr. 28 x 25 mg Risperidon Sandoz compr. orodisp.
compr. (séc.) 28 x 50 mg 10.6.2. Parlodel gél.
28 x 100 mg 10.9.1.1. Zomig compr. pellic. 3 x 2,5 mg
16.1.  Amlodipine EG compr. Besilate 56 x 5 mg 11.1.1.1.2. Floxapen (Pl-Pharma)
Felodipine EG compr. lib. prol. Retard 28 x 5 mg 11.1.1.2.1. Kefzol sol. inj. (pdr + solv.) i.m. + Lidocaine
1.7.1.  Captopril EG compr. (séc.) 25 mg [flac. + amp.] 3 x 1 g + 4 ml solv.
Ramipril EG compr. (séc.) 56 x 5 mg 11.1.1.2.3. Kefadim sol. inj./perf. (pdr) i.m./i.v. [flac.] 2 g
28 x 10 mg 11.1.5. Norfloxacine EG compr. pellic. (séc.) 6 x 400 mg
56 x 10 mg 11.2.3. Itraconazol Sandoz gél. 60 x 100 mg
1.12.2. Lipanthyl gél. 267 mg 12.3.2.3. IntronA
1.12.4. Olbetam 13.5.2. Anastrozole EG compr. pellic. 28 x 1 mg
2.1.1.1. Acetylsalicylic Acid Krka 14,15, Selenium Aguettant
compr. gastro-résist. 168 x 100 mg 14.1.6. Zinc Aguettant
3.1.2. Riopan susp. 15.1.1. Ethanol Dénaturé Conforma
33.1.  Ursochol compr. (séc.) 30 x 300 mg 15.2.2. Locoid créeme
5.1.6. Bydureon 16.4. Mydriacyl collyre sol. 15 ml 5 mg/1 mi

susp. inj. lib. prol. (pdr + solv.) s.c. [stylo prérempli]16.5.2. Carteol collyre sol. 1 x 5 ml 10 mg/1 ml
5.4.6.  Solu-Medrol sol. inj./perf. (pdr + solv.) i.m./i.v. SAB  16.5.6. Timoglaucon (Pl-Pharma)

[flac. + amp.] 1 x 40 mg + 1 ml solv. 18.2. Chirocaine sol. inj./sol. perf. a diluer i.théc./p.dural/
6.3.3  Tibolone Gedeon Richter p.neur. [amp., infiltr.locorégionale]
7.2.2.  Finasteride EG compr. pellic. 60 x 5 mg 25 mg/10 ml (0,25%) (2,5 mg/1 ml)



